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(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Det, vi bl.a. godt kunne tænke os at se, er et 
dansk initiativ med én dansk regering, der vil 
søge at præge udviklingen med hensyn til, hvad 
der skal ske fremover, frem for at man blot sæt- 
ter sig tilbage og venter på at høre, hvad præsi- 
dent Bush siger til statsministeren, og så gør vi 
bare det. 

Jeg kunne spørge retorisk: Hvor er den dan- 
ske regerings initiativer henne i forbindelse med 
opbygningen af disse forhold i Irak? 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Kristendemokraterne stemte som Socialdemo- 
kratiet heller ikke for dansk deltagelse i krigen 
mod Irak, og vi har også taget et medansvar for 
den sikringsstyrke, som danske soldater bidra- 
ger til i dag, og også for det udvidede danske bi- 
drag, som vi har taget stilling til tidligere i Fol- 
ketinget. 

Beslutningsforslaget, som vi behandler i dag, 
handler i virkeligheden om endnu en opgaveud- 
videlse for de danske soldater, nemlig den træ- 
ningsindsats, som NATO planlægger at gen- 
nemføre, og som altså kan føre til, at der skal 
sendes yderligere soldater til Irak, end der alle- 
rede er der i dag. 

Er det ikke Socialdemokratiets opfattelse, 
som det er KrÌstendemoktaternes opfattelse, at 
vi allerede i dag vores størrelse taget i betragt- 
ning yder et forholdsvis stort bidrag til sikrings- 
styrken, at vi har soldater nok udsendt til de her 
opgaver, og at vi ikke skal sende flere ud, men 
forbeholde os muligheden for at kunne sende 
soldater ud til andre FN-operationer i stedet for 
blot at udvide og udvide og udvide vores enga- 
gement i Irak? 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Det er vores opfattelse, og det kan jeg bekræfte, 
at Danmark yder et relativt stort bidrag også af- 
født af vores oprindelige deltagelse i krigen der- 
nede. Lidt senere på dagen har vi et punkt på 
dagsordenen om at sende yderligere folk til Af- 
ghanistan. Der kan muligvis på lidt længere sigt 
blive tale om at sende folk til Afrika. Det gør, at 
vores muligheder er ved at være Oi1i ikke ud- 
tømte så i hvert fald spændt til bristepunktet. 

Kl. 13.20 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Jamen hvis det er hr. Per Kaalunds og Socialde- 
mokratiets opfattelse, hvorfor så ikke sige, at vi 
selvfølgelig skal stå ved den indsats, vi allerede 
nu bidrager til igennem sikringsstyrken -  den 
skal forlænges i yderligere 6 måneder, det er vi 
helt enige i fra Kristendemokraternes side -  men 
vi skal ikke påtage os nye opgaver, som det sker 
med beslutningsforslaget, der jo lægger op til, at 
vi skal sende yderligere soldater ud, som kan bi- 
drage til den træningsindsats, som NATO hat 
besluttet sig for? Hvorfor vil Socialdemokratiet 
være med til at udvide opgaveporteføljen for 
Danmark i Irak? Det er jo dét, der sker med det- 
te beslutningsforslag. 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Vi synes, at NATO's træningsindsats er i orden, 
og det er vel begrænset, hvor stort et træk der 
bliver på danske styrker i den sammenhæng. 
Men vi synes, det er vigtigt, at man får irakise- 
ringen gennemført gennem bl.a. træningsindsat- 
ser, herunder også NATO's. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så siger vi tak til ordføreren og går videre. 

Der står hr. Peter Skaarup på min liste, men 
jeg forstår, da jeg kun ser hr. Søren Krarup, at 
det er ham, der er ordfører. Man bedes have den 
godhed, når man skifter ordfører, lige at give 
meddelelse heroppe, så vi ikke råber forkerte 
navne op. Men jeg glæder mig over, at det er hr. 
Søren Krarup. 

Søren Krarup (DF): 
Jeg skal begynde med at beklage, at det kun er 
mig. 

Lad mig så begynde med at sige, at Dansk 
Folkeparti uden den ringeste tøven og betænke- 
lighed siger ja til dette beslutningsforslag om at 
bevare den danske militære styrke i Irak i endnu 
6 måneder. 

Det er nødvendigt at føre Irakoperationen 
igennem til den sejr, der består i skabelsen af et 
stabilt irakisk samfund med karakter af et rets- 
samfund. I sidste instans er dette et anliggende 
for os alle i den vestlige verden, for operationen 
i Irak har som sin kerne et Vestligt selvforsvar 
imod en islamisk terrorisme, der truer hele Ve- 
sten, og som især med den 11. séptember 2001 
har vist sit sande ansigt af hensynsløshed og fa- 
natisk had. , 


